בהיעדרם של ביקורת ציבורית והליכים הוגנים, יוכל פקיד הציבור לנהוג בשרירותיות, בבחינת ככל העולה על רוחו.

יש להנחות את מינהל האוכלוסין על דרגיו השונים לנמק תשובות הנוגעות להיבטים השונים של מעמד התושבות. בסמכותך גם להציע תיקון לחוק תיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות), תשי"ט-1958, ברוח זו.

9. דרישות בלתי סבירות לצירוף מסמכים לבקשות ולאימותם

א. פעמים רבות פקידי הלשכה דורשים מהפונים לצרף לבקשות השונות מסמכים נושנים או בלתי רלבנטיים. לעיתים מצב זה מגיע לכדי אבסורד. כך למשל, עוכב רישומם של ילדי תושבת ירושלמית, משך זמן רב, עקב דרישה לתעודת גירושין ישנה מבעלה, לו נישאה מאז בשנית, כאשר התעודה המבוקשת הוגשה ללשכה מספר פעמים בעבר.